

Adam Kołodziejski

Wicina, pow. Lubsko. Stanowiska 1, 2 i 5

Informator Archeologiczny : badania 3, 464-465

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

szerokości ok. 70 cm, obrzeżony przepalonym na pomarańczowo piaskiem i zamknięty od strony północnej nieco mniejszymi głazami. Wśród kamieni znaleziono kilka niecharakterystycznych fragmentów naczyń. Wymienione wyżej 3 jamy, nawiązują silnie do podobnych interpretowanych jako miejsca ciałopalenia.

Stanowisko zostało przebadane w całości.

WICINA, pow. Lubsko

Stanowiska 1, 2 i 5.

Badania prowadził mgr Adam Kołodziejcki. Finansował WKZ w Zielonej Górze. Trzeci sezon badań. Osada obronna i dwie osady /?/ /obozowiska/ ludności kultury żuzyckiej z okresu halenckiego D i wczesno-lateńskiego.

S t a n o w i s k o 1

Badania kontynuowano we wnętrzu osady obronnej, po ości wschód-zachód. Przekopano całkowicie 1,5 ara, dokończono 1 ar rozpoczęty w 1967 roku i rozpoczęto eksplorację 3 następnych arów. Wydobyto 1059 zabytków metalowych /bransolety, guzy, ułamki przedmiotów z brązu i żelaza, fibule, paciorki szklane, przedmioty z rogu i kości/.

Odkryto skarb brązowy składający się z 38 ozdób w tym bransolety, naszyjniki, naramienniki, fibule, wisiorek i guz. W licznych jamach, występujących na wszystkich wykopach, oprócz zboża i żołędzi znaleziono 3 szkielety ludzkie /2 kobiece i 1 dziecko/

wyposażone w ozdoby ze szkła, brązu i srebro. Łącznie znaleziono przy szkieletach 14 warstwie 14 osób lub ich ułamków wykonanych ze srebra. W jamach lub na ich powierzchni /np. przykrycie skarbu/ występowały liczne ułamki i całe naczynia. Na uwagę zasługuje znalezienie licznych trójgraniastych grociaków strzał do żelaza typu scytyjskiego. Odkryto resztki słupów i ślady belek stanowiących pozostałości budynków. Obok konstrukcji drewnianych znaleziono dwa skupiska ciężarków kamiennych, przypuszczalnie w miejscu gdzie znajdowały się warsztaty kamienne. Odsłonięto osłonięto osłonięto wewnętrzne lico wału ze śladami spalonych konstrukcji drewnianych i łecem glinianym. Usiekano łącznie 6 ton ceramiki.

Stanoisko 2

Osada /obozowisko/ ok. 100 m na południowy wschód od osady obronnej. Przekopano 2 ary na skraju stanowiska. Odkryto niewielkie płytkie jamy i skupiska rudy darniowej.

Stanoisko 5

Osada /obozowisko/ na południe od osady obronnej ok. 100 m. Przekopano 2 ary nie odkrywając jam i konstrukcji. Liczne ułamki ceramiki występowały w warstwie.

Badania kontynuowane były w Wicinie w 1969 roku.